

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生，或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



United Pacific Industries

聯太工業有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：176)

網址：www.upi.com.hk

www.irasia.com/listco/hk/upi

截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之 中期業績公佈

財務摘要	二零一三年 百萬港元	二零一二年 百萬港元	% 變動
收益	725.1	714.4	+1.5%
EBIT (未計重組及其他非經營、 一次性費用及抵免)	46.2	42.9	+7.7%
EBITDA	57.0	53.5	+6.5%
本公司擁有人應佔溢利	32.6	30.6	+6.5%
每股盈利(港仙)	3.33	3.13	+6.4%
<ul style="list-style-type: none">• 穩健的資產淨值狀況• 淨資本負債比率仍為零• 現金淨額為75,100,000港元，較二零一二年三月三十一日(18,300,000港元)增加310%• 宣派的中期股息為每股0.5港仙			

主席報告

致我們的股東：

上半年繼續保持本人在二零一二年年報主席報告中所提之二零一三財政年度稍遲開端勢頭，這可從中期業績溫和增長得到反映。截至二零一三年三月三十一日止六個月，聯太工業實現頂線收益725,100,000港元，較去年同期增長1.5%。期內溢利為32,600,000港元，較去年上升6.5%。每股盈利為3.33港仙，較去年增加6.4%。我們對上述表現非常滿意，尤其是在歐洲經濟狀況持續疲弱之背景下。

我們於今年三月收取Spear & Jackson集團自二零零六年被收購以來之首筆現金股息4,100,000港元。儘管Spear & Jackson盈利，但由於其在英國之退休金責任資金缺口龐大，我們很難從該公司收取現金。英國政府退休金管理人高度關注所有退休金責任存在資金缺口之公司及時作出供款。這使Spear & Jackson擔負向退休金支付龐大現金流之重擔。此外，作為一項保險政策，該公司有責任每年向英國政府支付一筆退休金徵稅，為任何英國退休金計劃未來潛在違約提供保障。資金缺口很大程度上歸因於過往利率一直較低，倘利率如我們預期般持續走低，聯太工業於可見未來將不會自Spear & Jackson收取大額現金流。

我們的現金結餘持續向好。聯太工業於二零一三年三月三十一日之現金淨額為75,100,000港元，略低於二零一二年九月三十日，但仍屬正常水平，原因是今年截至目前之營運資金需求壓力最大。

我們謹此歡迎Anthony Lee先生成為我們新的最大股東。我們的提名及企業管治委員會和董事會經開會商討目標及期望後決定，我們歡迎Anthony Lee先生以及其聯繫人Kelly Lee女士與藍彥博先生加入董事會，並已於今天的會議上委任。

有關下半年之展望，我們認為與上半年相比環境變化甚微，相信年內收益及溢利將會溫和增長。

本人欣然告知閣下，董事會現正繼續實行股息政策，將於二零一三年七月十五日或前後向股東派付中期股息每股普通股0.5港仙。

主席

David H Clarke

香港，二零一三年五月十四日

中期股息

董事會已宣派截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之中期股息每股0.5港仙（截至二零一二年三月三十一日止六個月期間：每股0.5港仙）。於二零一三年七月五日名列股東名冊之股東將有權領取將於二零一三年七月十五日或前後派付之中期股息。

管理層討論及分析

儘管本公司經營之多個領域市況均具有挑戰性，本公司仍錄得強勁之中期收益及盈利，較上一年度業績持續改善。磁性技術及精密測量業務錄得可觀的收益及盈利表現，加上本公司其他分支線經營表現強勁，帶動頂線增長及溢利增長。

財務回顧

回顧期內收益為725,100,000港元，較去年同期錄得之714,400,000港元高出1.5%。

EBIT（指未計重組、融資信貸淨額及其他非經營一次性費用及抵免之營運溢利）為46,200,000港元，較去年同期錄得之42,900,000港元高出7.7%。

EBITDA為57,000,000港元較過往期間之53,500,000港元高出6.5%。

本公司擁有人應佔溢利合共32,600,000港元，較去年增加6.5%。

每股盈利升至3.33港仙（二零一二年：3.13港仙），較去年同期增加6.4%。

分支線業務回顧

工具分支線

英國 – Eclipse Industrial Tools/Spear & Jackson UK

英國工具業務之重組及重新定位於二零一三年三月三十一日完成，將分支線分離為工業工具（「Eclipse」）經營以及家庭及園藝產品業務（「Spear & Jackson」）。

整體而言，分支線總收益為 128,200,000 港元(二零一二年：126,700,000 港元)，除稅前溢利為 1,200,000 港元(二零一二年：虧損(900,000) 港元)。

關於 Spear & Jackson 業務，儘管消費需求疲弱，但由於新「Kew」品牌園藝工具進入英國及美國帶動銷售額增加，加上透過一名主要英國零售商銷售「Predator」手鋸錄得強勁銷售額，收益與上一年度持平。該等銷售額有助抵銷美洲及非洲之出口銷售低迷之影響。

該等收益表現乃於 DIY 及園藝行業之收益在二零一二年下滑 5.2% 之背景下實現，DIY 及園藝行業持續受到不景氣之英國住房市場及一名避開大宗購買之經濟拮据之客戶之負面影響。

二零一二年是園藝最艱難的一年，主要原因為該年第二季度天氣惡劣，使生長條件尤為困難。DIY 行業將於二零一三年強勁復蘇，而園藝為當中之主要因素，原因是顧客會作出彼等於二零一二年無法作出之採購。然而，連續第二個受惡劣天氣影響之春天可能會嚴重抑制園藝市場。

上半年推出之新產品包括碳鋼傳統園藝工具系列及 Kew Garden 系列。更多產品計劃於下半年推出。

工業工具之收益高於上一年度，增長乃受 Eclipse Tools 於阿拉伯聯合酋長國銷售強勁所驅動。

該分支線之中國鋼鋸刀片製造廠去年全面投產，業務改善計劃之目標為增加對中國之銷售滲透，透過機器改善效率驅動降低勞工成本以及進一步減少耗材及廢棄廢品。

我們未來在英國之重心不僅銷售我們現有工具組合為管道渠道，亦在於拓寬管道工具之範圍以提供更為全面之產品供應。同時在英國之另外一項關鍵措施將為發展一名積極批發夥伴，以透過該渠道取得額外銷售額。

海外方面，關鍵在於擴張進入亞洲及中東市場。中國、海灣地區、印尼及菲律賓為初步目標，產品重點為鋼鋸刀片及「Blue」系列工業工具。

Robert Sorby

Robert Sorby 繼續呈現穩健增長。收益為 17,600,000 港元，較上一年度增長 12.8%，主要出口市場業績強勁。業績表現最好之國家為日本、加拿大、德國、美國、比利時及奧地利，該等國家之顯著增長為本財政年度之餘下期間帶來樂觀前景。然而，英國形勢依然艱難，但我們的零售門店 Turner's Retreat 逆勢而進。儘管如此，英國業績仍略低於上一年度。

整體上，我們八大主要產品類別中六個類別(加工、車削、鑿、卡盤、雕刻及附件)之盈利較上一年明顯改善，而業績因於期內推出之新產品之收益而進一步增強，當中包括 TurnMaster、Micro Long 手柄、Pen 寬齶及 Crush 研磨工具。

關於二零一三年財政年度餘下期間之前景，TurnMaster 之需求並無下滑跡象，且 TurnMaster 之表現繼續超過預期。由於該工具利潤率較高，該產品之持續成功將確保本年度 Robert Sorby 獲得成功且利潤提高。

儘管存在上述積極特徵，但有一點值得注意。Sorby 之大部分收入來源為木材車削，而若缺少 TurnMaster 之出色表現(尤其在美國)，上半年業績不會如此理想。TurnMaster 銷售額佔本財政年度總收益之 12%。其他類別表現出色，但整體上看，業績顯示核心業務木材車削工具之收益放緩。因此，持續開發新產品勢在必行。

期內按名義代價完成收購競爭對手 Craft Supplies 之存貨及其他若干資產。此舉將使 Sorby 進軍工藝愛好者市場且顯著擴大 Turners' Retreat 門店之市場覆蓋範圍，從而應能推動下半年財政年度之盈利增加。

Spear & Jackson 法國／澳洲／紐西蘭

Spear & Jackson 澳洲及紐西蘭之合併收益為 108,800,000 港元(二零一二年：109,100,000 港元)，產生除稅前溢利 4,200,000 港元(二零一二年：2,400,000 港元)。

在澳洲，貿易在全國範圍內仍處於間歇性，乃由於食品、燃料及公用設施成本不斷上升以及由北部水災至南部高溫之極端天氣狀況降低了消費者信心及支出。因此，澳洲人正在償還債務，這不足為奇，因彼等擔心歐洲及美國經濟之持續不明朗將最終阻礙中國經濟增長，從而導致澳洲商品價格(為澳洲經濟增長之支柱)下跌。

總體而言，我們的收益受益於主要零售組別中增加之園藝工具系列及少量系列手提工具產品。然而，該等收益已被主要產品退市與零售及行業市場增長放緩導致砌築、工程及一般手提工具之收益減少而抵銷。

因此，我們發起全國銷售重組，在銷售及倉儲工資、運費及一般成本等各業務領域均實現成本節省，該節省部分被外部儲存形式之存貨持有成本增加所抵銷。

在紐西蘭，交易持續疲軟，乃由於食品、公用設施及燃料成本不斷上升，再次拖累消費支出，以及因此導致之紐西蘭經濟放緩。然而令人欣慰的是，基督城震後重建之延遲似乎已解決，我們希望注入投資有助於在未來12至18個月內促進經濟增長及需求。

紐西蘭業務單元按收益及盈利計低於上一年度，乃由於紐西蘭整體經濟尤其是零售業持續疲弱。然而，從紐西蘭一名主要零售商取得之新業務已推動該業務從虧損轉為收支平衡，並帶來獲得額外系列之砌築及手提工具之額外機遇。

展望未來，我們希望基督城震後重建之延遲將有助於一定程度上刺激經濟增長及消費者信心。就業務本身而言，管理層將進一步檢討效率以恢復於二零一三年下半年銷售額與息稅前利潤之不足，以確保業務交易恢復盈利。

法國園藝工具業務於本財政年度上半年經營不利。期內需求受壓、春季園藝季節之初之惡劣天氣，再加上客戶不願保留更高存貨，對收益造成不利影響。因此，截至二零一三年三月三十一日止六個月之收益為54,600,000港元，較上一年度(59,600,000港元)減少5,000,000港元，本年度之除稅前溢利為3,400,000港元，較二零一二年(4,200,000港元)減少800,000港元。

業務繼續向更多中國供應商採購更多產品，但供應商提高價格及歐元兌美元匯率之不利變動對利潤率造成壓力，該壓力部分僅由二零一三年一月實施提升售價所緩解。

為應對需求下降，本公司繼續致力於透過從新客戶獲取業務及持續開發多項新產品銷售途徑及擴展產品系列，以提高其銷售額。

展望未來，就公司交易而言，強勢的園藝季節將為改善下半年表現之關鍵。此外，法國經濟將繼續問題重重，對高失業率之擔憂及稅項開支增加導致消費需求降低，人們側重於節省而非消費。

磁性設備技術分支線

磁性設備技術分支線之收益達67,400,000港元，較去年之65,600,000港元增加2.7%。除稅前溢利為15,500,000港元(二零一二年：14,300,000港元)。該分支線受益於較高收益及中國聯營公司應分佔溢利增加。

第一季度，英國工業市場在原設備製造(OEM)及工業分銷域煎熬。然而，半年內分銷業務已恢復至預算，因向主要渠道推出新產品系列而錄得良好銷售。

儘管歐洲工業分銷出師不利，但於第二季度亦有改善。由於在一間德國目錄商店之掛名增多，將推動本財政年度第二季度增長。

過濾系統仍為磁性設備技術分支線出口市場之主要增長產品系列。亞洲乃有關增長之關鍵，且本期間在中國汽車製造行業迎來良好重複銷售。

印度及泰國因全球製造公司而出現大量商機，將為下半年帶來新一輪增長潛力。亞洲面臨的挑戰為建立可持續而規律的銷售模式。從資本支出水平的過濾系統銷售到銷售醞釀一般耗時較長的諮詢，應由基本過濾產品之定期分銷銷售來平衡。

我們於期內與一間全球化石油公司建立戰略夥伴關係，據此，我們可進入彼等於歐洲、中國及美國之金屬切割液分支線。

該業務就國內工業加熱、通風及空調領域推出新產品系列，即「Boilermag」。有關產品已受到較高市場認可，並持續出現熱銷勢頭。按現有增長率計，截至本財政年度末，其銷售額將超出預測水平。

年末整體前景樂觀，磁性材料價格穩定，主要挑戰將為招攬銷售精英，以推動增長，實現我們的目標。

精密測量分支線

半年收益為 94,600,000 港元，較去年同期之 92,000,000 港元增加 2.8%，其間歐元區艱難的貿易狀況由英國及美國的強勁表現中和。中國及印度等主要發展中市場亦溫和增長。

英國的工程領域持續繁榮，汽車、航天及能源公司因正面的經濟前景而加大投資。由於英鎊疲軟，部分公司將此前分包予成本較低經濟體的業務撤回英國，這亦促進了英國工程領域的繁榮。

憑藉清晰而專注的業務分支線策略，我們於二零一二年十二月成功將氣壓計製造業務搬遷至英國 Bradford。我們另已宣佈計劃，於我們現有物業租賃於二零一三年七月到期後將所有銷售業務合併至位於 Camberley 的新英國設施。

新 Bowers MicroGauge 現已由我們的分銷商成功銷售，在英國及美國市場反映較好。我們預期二零一三年下半年，隨著 Bowers MicroGauge 在其他主要領域推出鋪開，其將為我們領先的產品之一。

我們亦已實施計劃將測量及磁性設備分支線合併至單一 Spear & Jackson Engineering Technology Group 旗下。Baty 前執行總監 Geoff Jackson 晉升為測量分支線的執行總監。

本年度餘下期間之前景因歐元經濟狀況而不甚明朗，然而，我們亦推出多項銷售計劃，推動業務增長。下半年亦會推出多款新產品，尤其是在高端 Baty 視覺系統內。

承包生產分支線(品頂集團)

於截至二零一三年三月三十一日止六個月期間，品頂集團的表現弱於去年同期的表現。收益數字 165,600,000 港元較去年同期的收益 176,600,000 港元減少約 6.2%。除稅前溢利減少 18.8% 至 13,800,000 港元(二零一二年：17,000,000 港元)，溢利減少乃由收益減少以及中國直接勞工工資增加及經常費用增加綜合所致。

收益減少反映我們主要客戶的需求減緩及市場環境的疲軟。世界貿易環境仍不可預測(特別是美國及歐洲)，而這種不穩定性已在銷售訂單層面反映出來。

整體而言，儘管向新客戶取得的產品訂單有所增加起到緩和作用，但收到所有現有客戶的訂單普遍減少。在此等情況下，品頂管理層團隊加強對目標新客戶的積極主動銷售及營銷活動。此外，管理層亦注重節省成本、提高工作效率、改善生產效率及提升經營效率，從而提高利潤率並增加盈利。

就盈利能力而言，由於若干充電器出現質量問題，已暫停製造。這對期內的盈利產生了負面影響，惟品頂已訂購新機器糾正工藝問題。

此外，該分支線於期內有兩項重大勞工成本增加。深圳勞動部門宣佈自二零一三年三月一日起將職工的最低每月工資從人民幣1,500元調高至人民幣1,600元。另外還將僱員法定養老金供款率調高3%，自二零一三年一月一日起生效。

自二零一二年九月以來，品頂的收益由於市場需求減弱而有所減少。我們預期第三個季度的收益水平將維持不變或微增，而美國經濟的房屋建築業預期將有起色。該分支線的銷售團隊正積極主動地進行銷售及營銷活動，以取得新業務及客戶。此外，管理層將集中控制成本及開支，並將進一步提高工作效率，確保質量及表現水平。

消費電子分支線(雅富實業)

截至二零一三年三月三十一日止六個月期間，雅富錄得收益94,600,000港元，較去年同期的76,400,000港元增加23.8%。此項增長由本年度受益於整個六個月期間均有銷售數碼嬰兒監視器(二零一二年同期僅部分時間銷售數碼嬰兒監視器)連同期內向其主要客戶推出新型號帶動。

北美仍為主要市場，逾90%之收益乃來自該地區。其他海外市場客戶表現出謹慎的態度。歐洲為第二大市場，而英國、法國、意大利及西班牙等主要歐盟國家仍無購買的意願。德國在歐盟成員國中呈現出最積極的跡象，而我們正尋求增加在該國的銷售。

期內，向主要客戶推出五個主要嬰兒監視器型號，該等型號不僅擴大了產品價格範圍，亦開闢了其他零售渠道。期內，向一名新客戶發佈一個新嬰兒監視器型號，亦有助改善銷售集中度。

因最低工資調整及勞工短缺而導致的勞工成本上升繼續對成本節省構成壓力。二零一三年實行的新最低工資旨在幫助留聘僱員，但同時導致農曆新年過後的一段時間員工招聘市場競爭更激烈，亦對期內的業績造成不利影響。儘管如此，除稅前溢利仍由二零一二年的600,000港元增至截至二零一三年三月三十一日止期間的4,900,000港元。

二零一三年財政年度餘下時間的前景樂觀，原因是現有主要嬰兒監視器客戶的收益貢獻強勁，而隨著向另一名新客戶推出「寵物監視器」新產品及新的嬰兒監視器(預計於第三季度進入市場)，該情況會得到進一步的改善。

展望

儘管諸多市場的經濟環境充滿挑戰，但我們卻夾着主要業務板塊的持續強勁增長勢頭邁進二零一三年財政年度下半年。

本年度首六個月，憑藉二零一二年財政年度打下的堅實基礎，我們的收益及盈利能力有所提升。收益及盈利增長乃由於嶄新及現有產品的需求、往年重組計劃令成本下降及品牌實力所致。

我們的目標是將這些有利趨勢延續至本年度下半年及保持上半年積極的業績。

由於全球諸多國家的市況動蕩，故要實現該目標並非易事，但本公司經驗豐富的管理層團隊仍會致力於實現內部增長、提升盈利能力及收緊營運資金控制力度。

流動資金及財務資源

於報告日期，本集團的現金及現金等值為150,000,000港元(二零一二年九月三十日：138,100,000港元)，金額包括銀行及現金結餘171,600,000港元(二零一二年九月三十日：151,300,000港元)減銀行透支21,600,000港元(二零一二年九月三十日：13,200,000港元)。總現金淨額(即銀行及現金結餘減所有銀行及其他債務)為75,100,000港元(二零一二年九月三十日：79,600,000港元)。

本集團之資產淨值為434,000,000港元(二零一二年九月三十日：381,900,000港元)，流動資金比率(流動資產與流動負債之比率)為207.9%(二零一二年九月三十日：213.4%)。

於報告日期，本集團之淨資本負債比率為零(二零一二年九月三十日：零淨資本負債比率)。

期內，本集團之資金及財政政策並無重大改變。於二零一三年三月三十一日，本集團從主要往來銀行取得足夠之銀行融資撥付其持續營運資金需要。

本集團仍然深信，只要持續獲得盈利及管理層繼續着力於嚴密控制營運資金，淨現金狀況將進一步改善。

就外匯風險管理而言，本集團已採取審慎的財務措施控制外匯風險並將之降到最低，就此而言，本集團竭力配對貨幣，當中，其售價均以購買貨幣列值，以抵銷貨幣風險的影響。

本集團的政策為不會參與投機活動。管理層繼續積極監察外匯風險，以將不利貨幣變動的影響降到最低。

資本開支

期內由內部資源及信貸融資撥資的資本開支為4,100,000港元(二零一二年三月三十一日：5,000,000港元)。

資本承擔及或然負債

於二零一三年三月三十一日，資本承擔總額為1,900,000港元(二零一二年九月三十日：1,900,000港元)，且無存在重大或然負債(二零一二年九月三十日：無)。

僱員

於二零一三年三月三十一日，本集團在全球僱用了約2,268名僱員。

本集團大致按相關行業內之通用指引向該等僱員支付酬金。本集團亦為各類別僱員設立若干紅利計劃、購股權計劃、養老金、退休醫療及個人意外保險、以及其他僱員福利及津貼計劃。根據獎勵計劃，獎金款額根據有關個別僱員或業務分支線之若干表現標準按年釐定。

本集團從未遇到因勞資糾紛而與其僱員有任何重大問題或令其經營中斷之情況，於招募及挽留資深員工時亦無遇上任何困難。本集團與僱員維持良好關係。

本集團受益於員工之積極進取，並全面承諾在培育及發展人才方面投入資源。本集團在全球舉辦多個領域之培訓課程(包括SAP)，使其員工獲益及得以提升技能。

企業管治守則

本公司於截至二零一三年三月三十一日止整段六個月期間已採納並遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治守則(「企業管治守則」)所載之守則條文。

本公司已遵守企業管治守則之所有適用條文，惟有以下偏差者除外：

根據企業管治守則條文第A.4.1條，非執行董事須以特定年期委任。根據企業管治守則條文第A.4.2條之規定，每名董事應最少每三年輪值退任一次。現時，非執行董事並非以特定年期委任。然而，所有董事根據本公司之公司細則須於每屆股東週年大會上最少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為已採取足夠措施確保本公司之企業管治常規的條款與企業管治守則所載列者相若。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)作為其本身之董事進行證券交易之操守準則。本公司全體董事經本公司作出特別查詢後確認，彼等於整個回顧期內一直遵守標準守則所載之規定標準。

該等有可能管有本集團未經刊發股價敏感資料之僱員亦須遵守條款內容不比標準守則寬鬆之指引。據本公司所知，於回顧期內並無任何僱員違反該指引的情況出現。

買賣或贖回本公司上市證券

本公司於回顧期內並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。本公司之附屬公司 Pantronics Holdings Limited 於回顧期內出售本公司 572,000 股每股面值 0.10 港元之普通股（「庫存股份」）。

經審核委員會審閱

審核委員會由如下三名獨立非執行董事組成：Robert Barry Machinist 先生（主席）、黃河清博士及黃正順先生。

截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之未經審核中期業績已經本公司審核委員會審閱。該等中期賬目並不包含年度財務報表內所需的一切資料。

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論內部控制及財務申報事宜，包括截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之未經審核中期綜合財務報表。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零一三年七月三日（星期三）起至二零一三年七月五日（星期五）止（包括首尾兩日）暫停辦理股份過戶登記，期間，股份轉讓將不會進行。為合資格收取中期股息，所有股份轉讓文件連同有關股份證書不得遲於二零一三年七月二日（星期二）下午四時正遞交予本公司在香港的股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓。

刊發中期報告

本公司二零一三年中期報告將在本公司網站(www.upi.com.hk及www.irasia.com/listco/hk/upi)及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)刊載。

承董事會命

聯太工業有限公司

主席

DAVID HOWARD CLARKE

香港，二零一三年五月十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為 *David Howard Clarke* 先生、徐乃成先生、*Henry Woon-Hoe Lim* 先生及 *Patrick John Dyson* 先生；非執行董事為陳健生先生、廖嘉濂先生、*Anthony Lee* 先生及 *Kelly Lee* 女士；及獨立非執行董事為 *Robert Barry Machinist* 先生、黃正順先生、黃河清博士及藍彥博先生。

聯太工業有限公司(「聯太工業」或「本公司」)，連同其附屬公司(「本集團」)董事會(「董事會」)欣然宣佈聯太工業截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零一二年之比較數字。

綜合收益表

截至二零一三年三月三十一日止六個月

	附註	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
收益	3	725,061	714,413
銷售成本		<u>(505,487)</u>	<u>(497,218)</u>
毛利		219,574	217,195
其他收入		5,011	1,722
利息收入		5,798	4,917
銷售及分銷成本		(114,146)	(113,195)
行政成本		(67,141)	(65,732)
財務成本		(1,544)	(1,821)
重組成本		(2,950)	(1,350)
應佔一間聯營公司之業績		3,696	1,597
從其他全面收益再利用之現金流對沖		<u>(839)</u>	<u>1,361</u>
除稅前溢利	4	47,459	44,694
所得稅開支	5	<u>(14,845)</u>	<u>(14,142)</u>
期內溢利		<u>32,614</u>	<u>30,552</u>
應佔：			
本公司擁有人		<u>32,614</u>	<u>30,552</u>
每股盈利	7		
基本		<u>3.33 仙</u>	<u>3.13 仙</u>
攤薄		<u>3.31 仙</u>	<u>3.13 仙</u>

綜合全面收益表

截至二零一三年三月三十一日止六個月

	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
期內溢利	32,614	30,552
其他全面收益		
不會重新分類至損益之項目：		
確認界定退休福利計劃之精算收益／(虧損)， 扣除稅項	30,243	(13,847)
其後可能會重新分類至損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	(3,099)	8,018
於股權內確認之現金流量對沖收益／(虧損)	623	(383)
於收益表再利用之現金流對沖	839	(1,361)
可供出售金融資產公允值變動	215	189
期內其他全面收入，扣除稅項	28,821	(7,384)
本公司擁有人應佔期內全面收入總額	61,435	23,168

綜合財務狀況表
於二零一三年三月三十一日

	附註	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		172,761	187,854
經營租賃之預付土地租賃款項		477	494
商譽		2,269	2,432
其他無形資產		—	164
於一間聯營公司之權益		10,825	7,007
可供出售金融資產		2,771	2,593
遞延稅項資產		50,907	72,203
		<u>240,010</u>	<u>272,747</u>
流動資產			
存貨		283,510	272,735
應收貿易賬款及其他應收款項	8	298,084	281,915
衍生金融工具		1,704	—
已抵押銀行存款		—	5,000
現金及現金等值		171,637	151,357
		<u>754,935</u>	<u>711,007</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	9	248,300	251,911
計息銀行借貸—一年內到期		81,943	57,103
融資租賃承擔—一年內到期		6,901	8,127
撥備		4,155	4,121
應付股息		9,941	—
衍生金融工具		—	2,874
應付稅項		11,884	9,020
		<u>363,124</u>	<u>333,156</u>
流動資產淨值		<u>391,811</u>	<u>377,851</u>
總資產減流動負債		<u>631,821</u>	<u>650,598</u>

	附註	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
非流動負債			
計息銀行借貸—一年後到期		1,200	2,400
融資租賃承擔—一年後到期		6,490	9,104
退休福利承擔		179,025	245,217
遞延稅項負債		11,131	11,973
		<u>197,846</u>	<u>268,694</u>
資產淨值		<u>433,975</u>	<u>381,904</u>
股本及儲備			
股本	10	99,414	99,338
儲備		<u>334,561</u>	<u>282,566</u>
本公司擁有人應佔權益總額		<u>433,975</u>	<u>381,904</u>

附註

1. 編製基準

未經審核中期財務報告乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)發出之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則適用披露規定編製。

除採納本中期財務報告附註2所披露之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括個別香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)外，中期財務報告乃根據截至二零一二年九月三十日止年度之年度財務報表採納之相同會計政策編製。

遵照香港會計準則第34號編製中期財務報告要求管理層作出若干判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設均影響會計政策之應用及按年度基準所呈報之資產與負債以及收入與開支之金額。實際結果有可能有別於此等估計。

中期財務報告未經審核，但已由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱工作。

中期財務報告並不包括年度財務報表所需之所有資料及披露，及應與本集團截至二零一二年九月三十日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已首次採納以下生效之香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則，準則有關及適用於本集團於二零一二年十月一日開始之年度財務期間之財務報表。

香港會計準則第1號(修訂本)	其他全面收益項目之呈列
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項－收回相關資產

本集團認為，就與本集團有關者而言，採用該等預期將於截至二零一三年九月三十日止年度的年度財務報表內反映的新訂及經修訂香港財務報告準則，不會對本集團之經營業績及財務狀況構成重大影響。

本集團尚未提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則二零零九至二零一一年週期之年度改進 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納香港財務報告準則－政府貸款 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第7號(修訂本)	披露－抵銷金融資產及金融負債 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號 (二零一一年)(修訂本)	投資實體 ⁽²⁾
香港財務報告準則第9號	金融工具 ⁽³⁾
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第11號	共同安排 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第12號	於其他實體之權益披露 ⁽¹⁾
香港財務報告準則第13號	公允值計量 ⁽¹⁾
香港會計準則第19號(二零一一年)	僱員福利 ⁽¹⁾
香港會計準則第27號(二零一一年)	獨立財務報表 ⁽¹⁾
香港會計準則第28號(二零一一年)	於聯營公司及合營企業之投資 ⁽¹⁾
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈列－抵銷金融資產及金融負債 ⁽²⁾
香港(國際財務報告詮釋委員會) 詮釋第20號	露天礦生產階段之剝採成本 ⁽¹⁾

附註：

- 1 於二零一三年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 2 於二零一四年一月一日或之後開始之年度期間生效
- 3 於二零一五年一月一日或之後開始之年度期間生效

2. 採納新訂或經修訂香港財務報告準則(續)

本公司董事預計，所有宣告將於宣告生效日期後開始的首段期間在本集團會計政策中採納。

董事現正評估首次應用後的其他新訂及經修訂香港財務報告準則的影響。目前為止，董事已初步作出斷定，除採納香港會計準則第19號(二零一一年)－僱員福利(見下文)外，首次應用該等香港財務報告準則不可能對本集團業績及財務狀況產生重大影響。然而，除非本公司董事選擇提早採納準則，否則截至二零一四年九月三十日止年度，該等變動將不會影響財務報表。

香港會計準則第19號(二零一一年)－僱員福利

經修訂準則對界定福利開支及終止福利之確認及計量以及所有僱員福利之披露作出重大變更。若干主要變更乃於確認精算收益及虧損、過往服務成本、資助福利計劃年度開支、與福利計劃相關的稅項及未來服務承擔後作出。

3. 收益及分類資料

本集團根據呈報予本集團執行董事以供其決定本集團業務組成部分之資源分配及評估該等分類表現之定期內部財務資料以識別經營分類及編製分類資料。

向執行董事內部呈報之業務分部乃根據本集團主要業務活動釐定。

本集團作內部呈報之主要分類為：以原設備製造(OEM)及電子製造服務(EMS)為基準承包生產大量電力相關及電動／電子產品(「承包生產」)；製造、採購及分銷一系列手工、草坪及園藝工具(「工具」)、採購及組裝磁鐵工具及產品，包括提供以磁鐵作基準之工作方案(「磁性設備技術」)；製造、組裝及採購精密測量工具(「精密測量」)；以及製造電子消費品(「消費電子產品」)。該五個業務分類為本集團呈報其經營分類資料之基礎。

3. 收益及分類資料(續)

收益(亦即本集團之營業額)指所供應貨物之發票總值減去折扣及退貨。

	承包生產 千港元 (未經審核)	工具 千港元 (未經審核)	精密測量 千港元 (未經審核)	磁性設備 技術 千港元 (未經審核)	消費 電子產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零一三年三月三十一日止六個月						
收益						
外部客戶	165,583	305,900	92,255	66,705	94,618	725,061
各類業務間之銷售	—	721	2,377	742	—	3,840
	<u>165,583</u>	<u>306,621</u>	<u>94,632</u>	<u>67,447</u>	<u>94,618</u>	<u>728,901</u>
除稅前溢利						
分類溢利	14,513	9,383	15,601	11,762	4,955	56,214
重組成本	(696)	(234)	(94)	—	—	(1,024)
應佔一間聯營公司之業績	—	—	—	3,696	—	3,696
財務收入／(成本)淨額	(44)	1,096	(72)	—	(71)	909
	<u>13,773</u>	<u>10,245</u>	<u>15,435</u>	<u>15,458</u>	<u>4,884</u>	<u>59,795</u>
可報告分類溢利						
截至二零一二年三月三十一日止六個月						
收益						
外部客戶	176,590	307,154	89,237	65,029	76,403	714,413
各類業務間之銷售	—	1,421	2,745	573	—	4,739
	<u>176,590</u>	<u>308,575</u>	<u>91,982</u>	<u>65,602</u>	<u>76,403</u>	<u>719,152</u>
除稅前溢利						
分類溢利	17,144	5,878	14,307	12,417	563	50,309
重組(成本)／抵免	—	—	(1,595)	245	—	(1,350)
應佔一間聯營公司之業績	—	—	—	1,597	—	1,597
財務收入／(成本)淨額	(140)	987	(74)	—	(4)	769
	<u>17,004</u>	<u>6,865</u>	<u>12,638</u>	<u>14,259</u>	<u>559</u>	<u>51,325</u>
可報告分類溢利						

3. 收益及分類資料(續)

本集團經營分類所呈報總額與本集團於財務資料內呈報之主要財務數據對賬如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
可報告分類收益	728,901	719,152
各類業務間收益之對銷	(3,840)	(4,739)
收益總額	<u>725,061</u>	<u>714,413</u>

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
可報告分類溢利	59,795	51,325
從其他全面收益再利用之現金流對沖	(839)	1,361
未分配企業融資信貸淨額	3,345	2,327
未分配企業費用	(12,916)	(10,319)
未分配重組成本	(1,926)	—
除稅前溢利	<u>47,459</u>	<u>44,694</u>

截至二零一三年三月三十一日止六個月期間，釐定經營分類及呈報分類損益之計量方式自上一年度財務報表以來並無變化。

本集團資產總值自上一呈報日期起並無重大變動。

本集團若干分類之貿易受季節性影響，工具分類之園藝工具經營受影響最為嚴重。就此而言，北半球之業務銷售集中在第二季度及第三季度。該影響因工具分類之澳大利西亞業務之園藝經營於第一季度及第二季度錄得較高銷售額而有所減輕。

3. 收益及分類資料(續)

地區資料

本集團業務主要位於中國大陸、香港、英國、美國、法國及澳洲。下表提供本集團按地區市場劃分(不論貨物之來源)之收益分析：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
中華人民共和國(「中國」)：		
中國內地	18,657	17,663
香港(註冊地點)	10,773	16,007
	<hr/>	<hr/>
	29,430	33,670
美國	183,202	188,600
英國	167,913	158,860
法國	54,581	59,908
澳洲	110,598	110,197
其他	179,337	163,178
	<hr/>	<hr/>
	<u>725,061</u>	<u>714,413</u>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利乃於扣除／(計入)以下各項後達致：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備之折舊	10,770	10,312
攤銷其他無形資產	63	196
攤銷經營租賃之預付租賃款項	17	18
應收貿易賬款減值(收益)／虧損	(401)	127
存貨減值虧損	729	366
利息收入	(527)	(406)
確認為支出之存貨成本	505,487	497,218
出售物業、廠房及設備收益	—	(25)
退休福利計劃扣除／(計入)：		
本期服務成本	1,907	1,647
應收利息淨額	(5,271)	(4,511)
從其他全面收益再利用之現金流對沖	839	(1,361)
重組成本	2,950	1,350
	<hr/>	<hr/>
	<u>2,950</u>	<u>1,350</u>

5. 所得稅開支

期內所得稅開支包括：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期所得稅：		
香港	2,305	—
海外	5,120	5,148
	<u>7,425</u>	<u>5,148</u>
遞延稅項	7,420	8,994
	<u>14,845</u>	<u>14,142</u>

香港利得稅乃按該期間估計應課稅溢利之16.5%（二零一二年三月三十一日：16.5%）計算，而其他司法權區之稅項則根據各司法權區產生之估計應課稅溢利按當地現行稅率計算。

6. 股息

於二零一二年十二月十一日舉行的董事會會議上，董事建議派付截至二零一二年九月三十日止年度之末期股息每股普通股1.0港仙。該末期股息已於二零一三年三月二十六日舉行之股東週年大會獲股東批准。

末期股息約9,941,000港元已於二零一三年四月十八日派發予於二零一三年四月八日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

末期股息已於報告日期確認為負債。

於二零一三年五月十四日舉行之董事會會議上，董事批准派付截至二零一三年三月三十一日止六個月期間之中期股息每股普通股0.5港仙。此中期股息將於二零一三年七月十五日或前後派發予於二零一三年七月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

此中期股息並無於報告日期確認為負債。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按本公司擁有人應佔溢利32,614,000港元(二零一二年三月三十一日：30,552,000港元)及普通股加權平均數(就計算每股基本盈利而言)979,204,048股(二零一二年三月三十一日：977,352,107股)計算。

就每股攤薄盈利而言，根據984,053,528股(二零一二年三月三十一日：977,475,549股)加權平均數計算。

各項計算如下：

(i) 普通股加權平均數目

	於二零一三年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核)
於十月一日已發行普通股數目	993,376,993	991,852,107
已行使購股權之影響(附註a)	41,055	—
庫存股份之影響	(14,214,000)	(14,500,000)
	<u>979,204,048</u>	<u>977,352,107</u>
於三月三十一日普通股加權平均數目		
	<u>979,204,048</u>	<u>977,352,107</u>
每股盈利(港仙)	<u>3.33</u>	<u>3.13</u>

(ii) 普通股加權平均數目(攤薄)

	於二零一三年 三月三十一日 (未經審核)	於二零一二年 三月三十一日 (未經審核)
於十月一日已發行普通股數目	993,376,993	991,852,107
已行使購股權之影響(附註a)	41,055	—
本公司購股權計劃項下視為發行股份之影響	4,849,480	123,442
庫存股份之影響	(14,214,000)	(14,500,000)
	<u>984,053,528</u>	<u>977,475,549</u>
於三月三十一日普通股加權平均數目		
	<u>984,053,528</u>	<u>977,475,549</u>
每股盈利(港仙)	<u>3.31</u>	<u>3.13</u>

附註：

(a) 與期內本公司購股權計劃項下已行使購股權有關。

用作計算二零一二年每股基本及攤薄盈利之比較數字經已重列，以計入本公司之庫存股份。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	287,748	274,506
減：減值撥備	<u>(9,334)</u>	<u>(9,959)</u>
應收貿易賬款－淨額	278,414	264,547
預付款項及其他應收款	<u>19,670</u>	<u>17,368</u>
	<u><u>298,084</u></u>	<u><u>281,915</u></u>

按發票日期計，應收貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
零至60日	242,227	236,125
61至90日	23,901	16,742
91至120日	6,627	9,964
120日以上	<u>14,993</u>	<u>11,675</u>
	<u><u>287,748</u></u>	<u><u>274,506</u></u>

既未過期亦未減值之應收貿易賬款與多名近期並無拖欠記錄之客戶有關。

本集團視乎其貿易客戶之信貸狀況及地理位置而給予彼等30至120日(二零一二年九月三十日：30至120日)之信貸期。董事認為，應收貿易賬款及其他應收款項賬面值與其公允值相若。

8. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

應收貿易賬款減值撥備之變動如下：

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
於二零一二年十月一日／二零一一年十月一日	9,959	14,310
已確認減值虧損	179	652
已撥回減值虧損	(580)	(491)
匯兌調整	(212)	157
撤銷不可收回款項	(12)	(4,669)
於二零一三年三月三十一日／二零一二年九月三十日	<u>9,334</u>	<u>9,959</u>

倘證據顯示尚未償還金額不可收回，則本集團針對該等應收賬款全面撥備。

本集團於報告日期已逾期但未作減值之應收貿易賬款按到期日分類之賬齡分析如下：

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
91至120日	5,369	7,722
120日以上	<u>6,937</u>	<u>4,069</u>
	<u>12,306</u>	<u>11,791</u>

已過期但未減值之應收貿易賬款是與本集團擁有良好交易記錄之獨立客戶有關。根據過往經驗，本公司董事認為，由於客戶有關之信貸質素並無重大改變，故毋須就有關結餘作出減值撥備。

9. 應付貿易賬款及其他應付款項

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	144,168	154,738
應計款項及其他應付款項	104,132	97,173
	<u>248,300</u>	<u>251,911</u>

按發票日期計，應付貿易賬款於報告日期之賬齡分析如下：

	於二零一三年 三月三十一日 千港元 (未經審核)	於二零一二年 九月三十日 千港元 (經審核)
零至60日	118,032	111,425
61至90日	12,735	22,758
90日以上	13,401	20,555
	<u>144,168</u>	<u>154,738</u>

董事認為應付貿易賬款及其他應付款項之賬面值與其公允值相若。

10. 股本

	二零一三年三月三十一日 (未經審核)		二零一二年九月三十日 (經審核)	
	股份數目	金額 千港元	股份數目	金額 千港元
每股面值0.10港元之普通股				
法定：				
於二零一三年三月三十一日／ 二零一二年十月一日	<u>1,500,000,000</u>	<u>150,000</u>	<u>1,500,000,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足：				
於二零一二年十月一日／ 二零一一年十月一日	993,376,993	99,338	991,852,107	99,185
已行使購股權	762,443	76	1,524,886	153
於二零一三年三月三十一日／ 二零一二年九月三十日	<u>994,139,436</u>	<u>99,414</u>	<u>993,376,993</u>	<u>99,338</u>

10. 股本(續)

於二零一三年三月，本公司批准根據二零零四年購股權計劃行使762,443(二零一二年九月三十日：1,524,886)份購股權。該等購股權均以0.38港元(二零一二年九月三十日：0.327港元)之平均價行使。

期內，本集團出售本公司572,000股庫存股份，出售所得款項為236,000港元。此舉導致出售庫存股份(已計入其他儲備)之收益為24,000港元。期內，庫存股份之變動如下：

	二零一三年三月三十一日 (未經審核)		二零一二年九月三十日 (經審核)	
	股份數目	金額 千港元	股份數目	金額 千港元
庫存股份				
於二零一二年十月一日／ 二零一一年十月一日	14,500,000	5,365	14,500,000	5,365
期內出售	(572,000)	(212)	—	—
於二零一三年三月三十一日／ 二零一二年九月三十日	<u>13,928,000</u>	<u>5,153</u>	<u>14,500,000</u>	<u>5,365</u>

11. 或然負債

本集團不時面臨由其業務經營所產生之法律訴訟及申索，包括有關個人工傷賠償、客戶合約事宜、僱用索償及環保事宜之訴訟。

由於不可能確定有關或然負債(包括訴訟)之最終法律及財務法律責任，故此，本公司董事相信，超出累計金額之該等責任總額(如有)，將不會對本集團之綜合財務狀況或經營業績帶來重大不利影響。